
 

 

第6回 青森消化器がんSUMMIT 
 
  日時：2017年 9月22日（金） 19：00～20：30 
  場所：ホテルニューキャッスル ２階「曙の間」 
             住所：〒036-8354   青森県 弘前市上鞘師町24-1       TEL0172-36-1211 （代） 
 

※講演会終了後、意見交換会を予定しております。  

主催  塩野義製薬株式会社 

【座長】 弘前大学医学部附属病院   消化器外科  准教授  和嶋 直紀 先生                         

《 一般講演 》 19:00 ～ 19:30 

「 ERASに基づいた食道癌周術期管理とその有用性について 」 

【演者】 弘前大学医学部附属病院   消化器外科     助教   久保 寛仁 先生  

  「 消化器外科医として目指したい 

                                    がん患者のトータルケア 」                             

【演者】 千葉県がんセンター 

              食道・胃腸外科部長 / NSTチェアマン 鍋谷 圭宏 先生  

《 特別講演 》 19:30 ～ 20:30 

【座長】 国立大学法人 弘前大学大学院医学研究科  

          消化器外科学講座   教授  袴田 健一 先生 

なお、ご出席にあたりましてはご所属施設の規定をご確認頂きご対応をお願い申し上げます。 

謹啓 

 時下、先生方に於かれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は一方ならぬご厚情を賜り、 

心より厚くお礼申し上げます。 

さて、この度下記の要領にて「第6回青森消化器がんSUMMIT」を開催する運びとなりました。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

                                                                謹白 


